
یک سوءقصد و چند سناریو

بحرانِ پسا انتخابات پارلمانی در عــراق به 
نظر حالا حالاها قرار نیست تمام شود و این 
بار در لابه لای اعتراض ها به نتایج انتخابات 
ــرور ناکام  ــراق خبر از ت ــت ع پارلمانی، دول
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق با یک 
پهپاد بمب گذاری  شده داد. ترور نافرجامی 
که حدود 48 ساعت پس از تظاهرات خونین 
جمعه گذشته در منطقه سبز بغداد رقم خورد. 
تظاهراتی که با حضور نیروهای امنیتی دولتی 
به خشونت کشیده شد و  آمار و ارقام حکایت 
از زخمی شدن 125 معترض و البته آن طور 
ــرده بودند  ــام ک ــروه هــای مقاومت اع که گ
به جان باختن حداقل چهار نفر منجر شد. 
تاش نافرجام برای ترور مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر عراق از روند رو به وخامت شرایط 
امنیتی این کشور بعد از انتخابات پارلمانی آن 
کشور حکایت دارد.اگرچه برای ارزیابی دقیق 
آمران و عامان حمله پهپادی اخیر اطاعات 
ــرس نــیــســت، امـــا تحلیل  ــت دقــیــقــی در دس
شرایط، نقش داشتن گروه های مقاومت در 
این حمات را اثبات نمی کند. واقعیت این 
اســت که حمله پهپادی علیه الکاظمی در 

شرایطی صورت می گیرد که قاطبه رهبران 
گروه های سیاسی در بیت شیعه پس از حوادث 
خشونت آمیز روز جمعه درخصوص لزوم پرهیز 
از اتفاقاتی که به بی ثباتی و متشنج کردن فضا 
برای بهره برداری بیگانگان و دشمنان عراق 
منجر خواهد شد، موضع گیری های کاماً 
آشکاری داشتند و حتی از امکان طرح  ریزی 
توطئه بــرای ضربه زدن بــه منافع عــراق و 
روند مسالمت آمیز اعتراضات دموکراتیک 
ــد. بنابراین طــرح سوءقصد  مــردم خبر دادن
منافع  نمی تواند  تنها  نه  نخست وزیر  علیه 
معترضان به نتیجه انتخابات را برای پیگیری 
مسالمت آمیز شکایات خود پیش ببرد بلکه 
حتی کــامــاً در تضاد بــا اهـــداف معترضان 
صـــورت می گیرد تــا بــا ایــجــاد فــضــای رعب 
و وحشت در میان افکار عمومی آن ها را از 
پیگیری خواسته حقه خود برای بازشماری 
دستی آرا منصرف کند. از طرف دیگر با وجود 
اعتراض به نتیجه انتخابات و داشتن ادعای 
بروز تقلب در روند برگزاری و نحوه شمارش 
آرا، جریانات مقاومت همچنان با همین نتایج 
کنونی نیز از جایگاه قدرتمندی در پارلمان 
آینده بــرخــوردار خواهند بود به صورتی که 
احتمال و شانس تشکیل دولت بدون حضور 
این گروه ها کم رنگ است. در سوی مقابل 
اما الکاظمی که طی روزهــای اخیر با تداوم 
نخست وزیری فاصله گرفته بــود، می تواند 
منافعی در بروز این تحرکات خطرناک داشته 
باشد. عاوه بر این که می توان رویداد اخیر 
را در بافت و زمینه القای قانون شکنی و هرج 

و مرج طلبی گروه های مقاومت ارزیابی کرد، 
باید یادآور شد که حضور مقتدی صدر در بغداد 
و دیدار با سران گروه های سیاسی و انتشار 
اخباری مبنی بر مخالفت قطعی چارچوب 
هماهنگی نیروهای سیاسی شیعه با تداوم 
ــدرت و موضع گیری  حضور الکاظمی در ق
حزب دموکرات کردستان مبنی بر این که 
با اکثریت نیروهای شیعی همکاری خواهد 
کــرد، باعث کاهش احتمال نخست  وزیری 
الکاظمی شــده، بنابراین محتمل است که 
نخست وزیر عراق برای تغییر معادلات، دست 
به چنین اقدامی زده تا با متهم کردن نیروهای 
حمایت  بتواند  الحشدالشعبی  و  مقاومت 
صدر، کردها، اهل سنت و افکار عمومی را 
علیه معترضان به نتایج انتخابات کسب کند. 
نوع بازی اولیه الکاظمی نشان داد حداقل 
فعا در صحنه بیرونی قصد درگیر شدن علنی 
با مقاومت را ندارد، چرا که روشن است متهم 
کردن الحشد الشعبی به طور رسمی و علنی، 
به معنای آغاز ناآرامی های تــازه ای در عراق 
خواهد بود و پای طرف های دیگری را نیز به 
این مناقشه باز خواهد کــرد. تا همین جای 
کار به نظر می رسد سناریوی قهرمان سازی 
از الکاظمی تا حــدی عملیاتی شــده است.
الکاظمی در کان موضوع هیچ بدش نمی 
آید با ارائه تصویری از ناامنی و جنگ داخلی 
در عراق، برای خلع ساح گروه های مقاومت 
عراقی با گرفتن انگشت اتهام به سمت آن ها 
و معرفی شان به عنوان عامل تنش نزد افکار 
عمومی زمینه چینی کند. هر چند نباید از 

سناریو نویسی اسرائیلی هــا، امــاراتــی ها و 
برخی دیگر از کشورها غافل بود، چرا که آن 
ها منافع خود را در وجود هرج و مرج در عراق 
می دانند و نیز به خوبی می دانند که هر گونه 
درگیری داخلی در عــراق به احتمال زیاد 
پای الحشد الشعبی را به ماجرا باز خواهد 
کرد که در نهایت باعث تحلیل رفتن نیروی 
آن ها و درگیر شدن شان در داخل می شود، 
همچنان که این گروه ها نیم نگاهی نیز به تاثیر 
این تنش ها و ناآرامی ها بر هر گونه توافق غرب 
با ایــران هم دارنــد. در این راستا از تحرکات 
آمریکایی ها  نیز نباید غافل شد؛ آمریکایی که 
نیروهای نظامی اش تا کمتر از 50 روز دیگر 
باید خاک عراق را ترک کنند و حالا به نظر می 
رسد پس از شکست نظامی آمریکا در عراق و 
ناتوانی اش در متقاعد کردن بغداد به حفظ 
نیروهای خود در این کشور، دولت آمریکا با 
همکاری متحدان عربی اش از جمله امارات 
در ورای این سناریو می توانند قــرار داشته 
باشند تا در تحقق هدفی که ازطریق نظامی 
شکست خوردند از طریق سیاسی به پیروزی 
دست یابند، اما فارغ از همه این گمانه زنی 
ها در آخر باید یادآور شد که نفس مبادرت به 
حمله پهپادی علیه منزل نخست وزیر، تحولی 
به شدت خطرناک و تحریک کننده است که 
می تواند  ابعاد پیچیده سناریوی تاش برای 
آشوب، ناامنی و جنگ داخلی در عراق را نشان 
دهد و به نظر می رسد بغداد روزهای آرامی 
را پیش روی خود نــدارد و التهاب سیاسی و 

امنیتی در آن تداوم یابد.
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 همه اش می گویند مردم گاز و برق کم مصرف  •
کنند. شما تکنولوژی سرمایشی و گرمایشی جدید 
که بسیار مصرف پایینی دارد، بیاورید و با قیمت 

مناسب ارائه کنید قطعا مصرف کم می شود.
آقــای دولــت چــرا تــوی بــورس و کارهای دیگه  •

می ذارید کارد به استخوان برسه و بعد یادتون می 
افته که یک اقدام بی ثمری بکنید؟  عاج واقعه 
پیش از وقوع باید کرد. دریغ سود ندارد چو رفت 

کار از دست...
 نوشته اید که دانش آمــوزان و نوجوانان لبریز  •

از خشم و استرس اند.  ما بزرگ ترها هم لبریز از 
عصبانیت و نفرت و خشم و استرس هستیم اما 

کسی به فکرمان نیست!
نفر  • یک  کنید.  مصرف  کم  بنزین  گویند  می   

نیست بگوید این فرغون هایی که تولید می کنید 
بنزین زیادی می سوزاند و این تقصیر ما نیست. 
می گویند برق کم مصرف کنید. یک نفر نیست 
به آن ها بگوید که وسایل برقی تان مصرف زیادی 

دارد و این تقصیر ما نیست.
 همین جوری هم قبض های ما نجومی می آید.  •

احتمالا این مسئولان کمر بسته اند که همه را 
بدبخت کنند!

 وقتی گفتند قرار است  10 لیتر بنزین بیشتر  •
به کارت مان بریزند از خود بی خود شدم و شروع 
کردم به رقصیدن! با این 10 لیتر می توانیم دور 

دنیا را بگردیم!
تنها جای دنیا که کرونا با وسیله نقلیه شخصی  •

منتقل می شود، ایران است! وگرنه هواپیما و قطار 
و اتوبوس و مترو و.... مشکلی ندارد!

 بابا صد رحمت به الیت. پارکینگ باغ وحش  •
وکیل آباد ساعتی10 هزار تومان از خودروها برای 
پارک کردن در یک زمین خاکی پول می گیرد و 
نظارت و استانداردی هم نیست. لطفا مسئولان 

مربوط رسیدگی کنند.
 روزهایی رو به یاد بیارید که برای چیزهایی که  •

الان دارید، دعا می کردید!
بــگــیــری  • ــن  ــکـ ــسـ مـ وام  200تـــــــومـــــــان 

بیرون  که  اونــی  خدایی  باید500برگردونی! 
نزول می ده با انصاف تره!

هر چند روز یک بار بحثی در کشور داغ می شود،  •
یک روز خودرو، یک روز بحث اولادآوری، یک روز 
مسکن و... از آخر هم هیچ مشکلی حل نمی شود.

 این اسکوچیچ را ایران مربی کرده اون وقت از  •
بازیکنان ایران انتقاد می کنه؟ طارمی خوب کرده 
جوابش رو داده. حالا اشکالی نــداره، دو تا بازی 
بعدی گند می زنه اخراجش می کنند که بفهمه این 

نتایج به خاطر بازیکنان بوده، نه درایت خودش.
دوســـت عــزیــزی کــه نــاراحــتــی ســاقــه طایی  •

۶000تومان شده، ساقه طایی یک ماهه شده 
ــردم زود جو زده می شیم. هنوز  ۷500، ما م
هیچی نشده می گن تقصیر دولت انقابی است! 
بذارین دوسال بگذره اگراقتصادمون درست شد 

بعد بگین دولت انقابی.
 هیچ چیزی بدون رانت و تبانی به نتیجه نمی  •

رسد. قطعا امسال که دولتمردان پرسپولیسی 
روحانی عوض شدند، نتایج تیم شان را مشاهده 
مــی کنید. آفــریــن بــه خــراســان ورزشـــی کــه آن 

زمان  حرف حق می زد.
 نمی دانم این همه عجله در بازگشایی مدارس  •

برای چیست؟ طی هفته گذشته چند نفر از دانش 
آموزانی که از اقوام ما هستن و به مدرسه می رفتن 
کرونا گرفتن و در یک مورد آن، چندین دانش آموز 
و حتی معلم آن ها هم دچار کرونا شده است. اگر 

اتفاق بدی بیفتد چه کسی پاسخگوست؟
 می خواستم از گرانی ها گله کنم که چطور مردم  •

نجیب ایران به خاطرش قدشون خمیده ولی چه 
فایده؟ کو گوش شنوا؟! وقتی خود بالا دستی ها 

دست شون تو کاره!
ــرا روزنــامــه  • ــت! چ ــوب اس کمی انــصــاف هــم خ

خراسان را متهم به جانبداری از دولــت جدید 
می کنید؟ وقتی 400هزار میلیارد تومان کمبود 
بودجه داریم چگونه آقای رئیسی معجزه کنند و با 

این شرایط، کشور را گلستان کنند؟
راه ازدواج جوانان و فرزندآوری از راه ارزانی  •

کالاهای اولیه زندگی و به خصوص حل مشکل 
مسکن می گذرد. مسئولان با کار جهادی در این 
زمینه قلب رهبرعزیزمان و ملت صبور را شاد کنند.

 ای کاش طرح ممنوعیت انتصاب فرزندان،  •
ــاد ها و عــروس و پسر خاله و.    .. در مشاغل  دام

دولتی تصویب می شد.
مقاله ای نوشته اید از خشم و اضطراب دانش  •

آموزان، در جامعه ای که بزرگ سالان و به تعبیری 
والدین آن ها خشم و اضطراب شان لبریز شده، 
از فرزندان آن ها چه انتظاری دارید؟ مسئولان 
معضات  الفساد  ام  بیکاری  و  تــورم  محترم! 

اجتماعی است. به داد مردم برسید.
لطفا در صفحه حوادث از اسم شکسته استفاده  •

نکنید مــثــا،ز،خ،س،ف... با خواندن شرح یک 
حادثه اعصاب آدم خرد می شه. اسم مستعار را 

خودتان به صورت کامل استفاده کنید...
ــا اعـــام شـــده اســـت پــیــک شــشــم پشت  • ــاره  ب

دروازه های شهر است. چرا با اعام حضوری کردن 
ــوزان زمینه شیوع بیشتر کرونا فراهم  دانــش آم

می شه؟چند بار باید از یک سوراخ گزیده شویم؟
در جواب مطلب مرثیه بی تفاوتی عرض کنم  •

در کشور ما نانمان، کارمان و به طور کلی زندگی 
مان شده سیاست. آن قدر ما را درگیر مسائل 
بین المللی کرده اند که کشور در سایر امور به 
ــت، وقتی مسئولان قادر  روزمــرگــی افــتــاده اس
نیستند یک زندگی معمولی برای مردم فراهم 

کنند، قرار است دنبال پژوهش باشند؟!
از دوستانی که برای شغل و مغازه شون کارت  •

چاپ می کنند خواهشمندم ضخامتش رو نازک 
تر بگیرند که راحت تر بره لای دندون!

عراق  دارد خسارت  جنگ  را به  کویت  می دهد  •
ــت  مــا هــم  باید9۷میلیارد دلار را کــه حق  دول
 خانواده  شهدا و حق  ملت  ایران  است ، بگیرد. با 
این  پول چهارسال  کشور اداره  می شود اما نفوذی 
ها قصد دارنــد بودجه  حقوق های  نجومی  را با 
حذف  یارانه ها  تأمین  کنند تا باعث  گرانی  بیشتر و 

افزایش  نارضایتی ها شود.
پسرهایی که از سنین پایین کار کردن، خیلی  •

بیشتر از سن شون می فهمن؛ این ها زودتر مرد 
می شن و زود ازدواج می کنن!

فرصت سوزی سالانه 8 میلیارد دلاری در ترانزیت! 

گزارش مرکز پژوهش ها با اشاره به کاهش ترانزیت کشور به کمتر 
از نصف در 8 سال گذشته، از ظرفیت سالانه 8 میلیارد دلاری 

درآمدزایی بخش ترانزیت کشور حکایت دارد 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی  در 
گزارشی با اشاره به اعام وزارت راه و شهرسازی 
مبنی بــر امــکــان درآمـــد دو تــا هشت میلیارد 
دلاری ایــران از ترانزیت با اقداماتی از توسعه 
تسهیل  گری تا افزایش ظرفیت های زیرساختی، 
تاکید کرده که این آمار و ارقام بدون مطالعات 
کان نگر و در نظر گرفتن وضعیت راهگذرهای 
عبوری از ایــران نسبت به راهگذرهای رقیب 
منطقه ای صورت گرفته است. این مرکز هشدار 
داده که بــدون انجام چنین مطالعاتی، برای 
جهت بخشی و تعیین اولــویــت هــای سرمایه 
گذاری در توسعه راهگذرهای ترانزیتی، ایران 
همچنان بر مسیر فرصت سوزی ده ها میلیارد 
دلاری سال های گذشته حرکت خواهد کرد.
به گزارش خراسان، مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسامی در گزارش اخیر خود، وضعیت 
بهره گیری ایــران از ظرفیت های ترانزیتی را 
ــزارش نشان می دهــد که  بررسی کــرد. ایــن گ
عملکرد ترانزیتی کشور در بخش های ریلی و 
جاده ای در هشت سال اخیر، در بهترین حالت، 
تنها یک بار به مرز 13 میلیون تن رسیده است که 
با ظرفیت های بالقوه کشور فاصله ای چشمگیر 
دارد. تقریباً عمده این میزان بار نیز سهم بخش 
جاده ای کشور بوده و بخش ریلی تقریباً سهم 
است. نداشته  ترانزیتی  عملکرد  در  چندانی 
نــمــوداری که در ایــن خصوص منعکس شده، 
حاکی از این است که کشور در چند سال گذشته، 
با روند نزولی میزان ترانزیت روبه رو بــوده، به 
ــوری که میزان کاهش در دو ســال گذشته  ط
شدیدتر و بیش از 50 درصد کم شده است. روند 
موجود اگر چه متاثر از تحریم ها و وقوع کرونا 
بوده، اما ارتباط مستقیم و معناداری نیز با نظام 

برنامه ریزی و مدیریتی کشور دارد.

ظرفیت ترانزیتی ایران در شرایط ایده آل چقدر 
است؟

گزارش مذکور در پاسخ به این سوال که ایران 
در شرایط ایده آل چقدر ظرفیت ترانزیتی دارد، 
به بــرآوردهــای وزارت راه و شهرسازی اشــاره 
کرده و آورده است: در صورت تکمیل زیرساخت 
راهگذرهای داخلی و پیوستن به ابتکار کمربند 
جاده و راه چین، روان سازی رویه ها در تبادلات 
ــرزی و بــهــره گــیــری حــداکــثــری از ظرفیت  مـ
دیپلماسی حمل و نقل، ظرفیت ترانزیتی کشور 

سالانه به 80 میلیون تن خواهد رسید. بر این 
اســاس با در نظر گرفتن درآمــد حداقل 100 
دلاری به ازای هر تن بار ترانزیتی، ایران می تواند 
سالانه بیش از هشت میلیارد دلار درآمد ارزی از 
ترانزیت داشته باشد. در این حالت درآمد سالانه 
ایران از ترانزیت به تنهایی بیشتر از یک چهارم 
کل صادرات غیر نفتی خواهد بود.این گزارش 
به امکان درآمــدزایــی ارزی دو میلیارد دلاری 
کشور بدون اضافه کردن زیرساخت جدید به 
شبکه حمل و نقل اشاره کرده و افــزوده است: 
این درآمد را می توان از طریق برخی اقدام های 
مدیریتی مانند تسهیل گری و روان سازی رویه ها 
در تشریفات گمرکی و تبادلات مرزی و نیز بهره 
گیری از دیپلماسی حمل و نقل، به دست آورد. با 
همه ایــن مـــوارد، مرکز پژوهش هــای مجلس 
شورای اسامی با بیان این که تاکنون مطالعه 
کان نگری حتی در اسناد مطالعات آمایش 
سرزمین در خصوص ظرفیت هــای ترانزیتی 
انجام نشده، تصریح کرده است که ارقام یادشده، 
بدون در نظرگرفتن مزیت رقابتی راهگذرها در 
قیاس با تحولات آینده منطقه و راهگذرهای 
رقیب محاسبه شده اند. این مرکز با تاکید بر لزوم 
انجام چنین مطالعاتی با بهره گیری از حداکثر 
توان و ظرفیت علمی کشور و رسیدن به سطح 
کافی از اجماع و حمایت نخبگان افزوده است: 
عملکرد ترانزیتی ناموفق در سال های اخیر این 
ظن را تقویت می کند که ایران در نبود یک نقشه 
راه یا برنامه ملی کان نگر برای جهت بخشی 
و تعیین اولویت های سرمایه گذاری در توسعه 
راهگذرهای ترانزیتی، همچنان بر مسیر فرصت 
سوزی ده ها میلیارد دلاری سال های گذشته 

حرکت خواهد کرد. 

قالیباف: اعمال محدودیت تردد شبانه 
برای جبران کسری بودجه نیست

از  از نمایندگان مجلس که  به تذکر یکی  رئیس مجلس  در پاسخ 
محدودیت تردد شبانه انتقاد کرده بود، اظهار کرد: زمانی که کرونا در اوج 
بود دوستان حوزه درمان و کرونا دیدند بیشترین جایی که باعث انتشار 
کرونا می شود، شب نشینی هاست. قالیباف بیان کرد: بر این اساس 

برای جلوگیری از شیوع کرونا تصمیم گیری شد 
که باید اقدامی صورت بگیرد که شب نشینی ها 

به حداقل برسد. وی گفت: اعمال محدودیت 
از ساعت 10 شب تا 3 صبح برای سامت 

مردم بوده و این مباحثی که مطرح است 
که دولت برای جبران کسری بودجه 

و نیروی انتظامی برای کسب درآمد 
این کار را کرده صحت ندارد.

دستگیری شبکه »یونیک فاینانس« توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطاعات اعام کرد: با اقدامات اطاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام 
زمان)عج(،  بیش از 150 نفر از سرشبکه ها و سرکرده های اصلی شرکت هرمی 
»یونیک فاینانس« در 19 استان کشور شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی 
دستگیر شدند و هدف ضربه قرار گرفتند.در اطاعیه وزارت اطاعات آمده است: 
موسسان و مدیران این شرکت که از ایرانیان مقیم کشورهای همسایه هستند با 
معرفی واهی این مجموعه به عنوان یک شرکت بین المللی و فعال در خرید و فروش 
سهام شرکت های معتبر در بورس های خارجی، با استفاده از روش های اغواگرایانه 
و ادعای پرداخت سودهای نامتعارف و دلاری، اقدام به شبکه سازی هرمی، ارائه 
توکن دیجیتال به نام UNQT و کاهبرداری از تعداد زیادی از شهروندان در سراسر 
کشور کرده اند.ضمن جلوگیری از خروج حجم زیادی ارز از کشور، دیگر اعضای 
فعال این شبکه هرمی تحت رصد اطاعاتی قرار گرفتند و پرونده قضایی موسسان 
و گردانندگان این شرکت هرمی، در دادگاه های ویژه رسیدگی به اخالگران در 

نظام اقتصادی کشور، در دست رسیدگی و صدور حکم است.

اژه ای: مبارزه با فساد نباید منحصر به فساد اقتصادی شود 
ــام  محسنی اژه ای  در نشست بــا اعضای  حجت الاسـ
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی  به موضوع مبارزه با فساد اشاره کرد و آن را از دستور 
کار های جدی دستگاه قضا در دوره تحول و تعالی دانست، 
اما در عین حال گفت: مبارزه با فساد نباید منحصر به فساد 
ــزود: مبارزه با فساد اقتصادی  اقتصادی شـــود.اژه ای اف
ضروری و لازم است و با قدرت ادامه می یابد، اما گاهی آثار 
و عواقب یک فساد سیاسی و فرهنگی برای نظام و کشور 
کمتر از فساد اقتصادی نیست.وی با تاکید بر لزوم اقدام 
هماهنگ قوا در پیشگیری از وقوع جرم و ترسیم نقشه راه 
جامع در برخورد با مفاسد تاکید کرد: باید تدبیر کنیم که 
مبارزه با فساد چگونه انجام شود که موجب لطمه دیدن 
اشتغال، تولید و آسیب دیدن تولید کنندگان نشود و این کار 

نیازمند همفکری و همگرایی قواست.رئیس دستگاه قضا 
به موضوع پرونده های کثیرالشاکی نیز به عنوان یکی از 
مسائل و مشکات قضایی اشاره کرد و از نمایندگان مجلس 
خواست که دستگاه قضایی را یاری کنند تا این پرونده ها 
با روش مناسب و با کمترین هزینه رسیدگی شود تا در 
کنار مجازات مجرمان، مردم هم هر چه سریع تر به حقوق 
خود برسند.وی ادامه داد: در رسیدگی به پرونده های 
کثیرالشاکی که گاهی هزاران نفر را درگیر خود می کند 
نباید فقط نگاه حقوقی داشت بلکه انسان عاقل کاری 
می کند که این پرونده ها زودتر و با حواشی و عوارض کمتر 
حل و فصل شود. اژه ای تاکید کرد: نمایندگان مردم در 
استان ها هم در این پرونده ها و موضوعات مهم، دستگاه 

قضا را در اجرای عدالت یاری دهند.


